

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CREDENCIAMENTO Nº 003/2016 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO CREDENCIAMENTO Nº 004/2016
- HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016



Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Credenciamento



ESTADO DA BAHIA Licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ - 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1358 -Ramal 205 E-mail:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 003/2016, tendo como objeto credenciamento de AÇOUGUES, que cumpram os requisitos indicados neste edital, para a prestação de serviços de fornecimento de carnes, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação, deste Município, e ADJUDICA a favor da Empresa DJALMA SILVA DOURADO JUNIOR - ME - CNPJ: 16.729.043/0001-42 com o valor global estimado de R\$ 36.450,00 (trinta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2016.

Rui Dourado Araujo Prefeito Municipal







Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA Licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 – Centro – CEP - 44920-000 Fone – 74 3668 1358 –Ramal 205 E-mail:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 004/2016, tendo como objeto credenciamento de Panificadoras, que cumpram os requisitos indicados neste edital, para a prestação de serviços de fornecimento de produtos alimentícios (pães e biscoitos), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação do Município de João Dourado Bahia, nas quantidades, dias, horários e especificações constantes do Termo de Referência - Anexo V, parte integrante e indissociável do edital, e ADJUDICA a favor das Empresas: JUNICLEI SILVA DE CARVALHO - ME - CNPJ: 12.623.445/0001-07, com o valor global estimado de R\$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais) e JOSÉ PEDRO SANTIAGO NETO -ME - CNPJ: 16.499.614/0001-08, com o valor global estimado de R\$ 21.540,00 (vinte e um mil quinhentos e quarenta reais), a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para as referidas contratações, no valor global estimado de R\$ 41.640,00 (quarenta e um mil seiscentos e quarenta reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito, 02 de agosto de 2016.

Rui Dourado Araujo Prefeito Municipal







Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de setembro de 2016 | Ano I - Edição nº 00112 | Caderno 1

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA Licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ - 13.891.510/0001-48 Praça João Dourado, 276 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1358 -Ramal 205 E-mail:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo licitatorio na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço/Valor Global, Edital Tomada de Preços Nº 002/2016, tendo como objeto a contratação de empresa especializada, visando a pavimentação asfaltica em TSD com capa selante nos Logradouros Públicos: Rua Boa Esperança, Rua da Caixa D'água e Rua Jairo Cesar Vasconcelos no Povoado de Gameleira, Rua do Prédio e Trecho da Rua Principal no Povoado de Riacho, no Município de João Dourado - Bahia, e ADJUDICA a favor da Empresa AND ENGENHARIA LTDA a aquisição do objeto do presente Processo Licitatorio, determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor global de R\$ 401.214,30 (quatrocentos e um mil duzentos e quatorze reais e trinta centavos), com formas de pagamento conforme edital.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2016.

Rui Dourado Araújo Prefeito Municipal





Página 004